
 
 
    
 

 
 PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 

hejtman Královéhradeckého kraje 
 

 
Rozhodnutí o vyloučení účastníka   

 
Informace o zadavateli 

 
Zadavatel: Královéhradecký kraj  
Sídlem: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové  
Zastoupený: PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D., hejtmanem  
IČO: 708 89 546 

 
 

Informace o veřejné zakázce: 
 
Název veřejné zakázky: „Dodávka vozidel pro Královéhradecký kraj  

pro rok 2020 – 6 ks " 

Název dílčí části veřejné 
zakázky 

Část 1: Osobní dodávkové vozidlo 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na dodávky 
Forma zadávacího řízení: veřejná zakázka zadávaná ve zjednodušeném podlimitním 

řízení podle zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“ nebo 
„zákon“) 

    
Zadavatel výše uvedené zakázky dne 11. 5. 2020 usnesením Rady Královéhradeckého kraje 

 
rozhodl 

 
o vyloučení účastníka  

 
FEDERAL CARS Praha s.r.o., se sídlem Kloknerova 2249/9, Chodov, 148 00 Praha 4, 

IČO 077 38 722, s nabídkovou cenou 435 000 Kč bez DPH, z dílčí části 1 nazvané Osobní dodávkové 
vozidlo ze zadávacího řízení s názvem „Dodávka vozidel pro Královéhradecký kraj pro  

rok 2020 – 6 ks" v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,  

jelikož údaje předložené účastníkem nesplňují zadávací podmínky. 
 

 
 
Odůvodnění:  
 
Vzhledem ke skutečnosti, že v této dílčí části 1 byla podána jediná nabídka, komise ve smyslu 
ustanovení § 122 odst. 2 zákona neprovedla hodnocení, ale přistoupila přímo k posouzení splnění 
podmínek účasti v zadávacím řízení.  
 
Podmínka nepřekročení maximálně přípustné nabídkové ceny pro tuto dílčí část 1 nebyla účastníkem 
splněna. Zadavatel v zadávacích podmínkách stanovil, předpokládanou hodnotu pro dílčí  
část 1 (osobní dodávkové vozidlo) ve výši 289 256 Kč bez DPH. Tato předpokládaná hodnota pro dílčí 



                        

   

část 1 byla zároveň stanovena jako maximální přípustná nabídková cena pro tuto dílčí část veřejné 
zakázky. Dále zadavatel stanovil, že účastník s vyšší, než maximálně přístupnou nabídkovou cenou 
pro danou dílčí část může být ze zadávacího řízení vyloučen a vybraný účastník bude vyloučen vždy.  
 
Výše specifikovaný účastník ve své nabídce uvedl cenu ve výši 435 000,- Kč bez DPH. Nabídková cena 
účastníka tedy překročila maximální předpokládanou hodnotu této dílčí části 1. 
 
Zadavatel, resp. komise se usnesla, že nabídka účastníka č. 1 E – dílčí část 1 A, kterým je společnost 

FEDERAL CARS Praha s.r.o., se sídlem Kloknerova 2249/9, Chodov, 148 00 Praha 4, IČO 077 

38 722, s nabídkovou cenou 435 000 Kč bez DPH, tím, že překročila maximálně přípustnou 

nabídkovou cenu příslušnou pro danou dílčí část nesplnila všechny zákonem a zadavatelem 

stanovené podmínky účasti stanovené v zadávacích podmínkách pro dílčí část 1 veřejné zakázky. 

 
Na základě výše uvedeného zadavatel výše určeného dne rozhodl o vyloučení účastníka z dílčí  
části 1 zadávacího řízení. 
 
 
Poučení: 
 
Proti rozhodnutí zadavatele je účastník oprávněn podat k zadavateli námitky. Podle ustanovení § 242 
ZZVZ musí stěžovatel doručit zadavateli námitky nejpozději do 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí o 
jeho vyloučení. Účastník zadávacího řízení se může písemně vzdát práva na podání námitek dle 
ustanovení § 243 ZZVZ. 
 
 
 
V Hradci Králové dne 11. 5. 2020 
  

 

..………………………………….. 

PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.,  
hejtman Královehradeckého kraje 


		2020-05-13T16:23:25+0000
	Štěpán Jiří PhDr. Ph.D.
	Konverze dokumentu




